
شماره 445  

ژوئن 2023 - 23 خرداد 1402 سردبير این شماره: محسن ابراهيمی13 

در این شماره ژورنال

کودکان، بی پناه ترین انسانها در جمهوری اسلامی

      سیما بهاری
ماه منیر، صدای رسای دادخواهی

سینا پدرام    
نرمش قهرمانانه دوم! 

محسن ابراهیمی    
مافیای دارو و کمبود دارو 

کیوان جاوید    



کودکان، بی پناه ترین انسانها
 در جمهوری اسلامی

سیما بهاری

“روزنامۀ اعتماد، در گزارشی تکان دهنده از آزار 
شرق  در  پرورشگاه  یک  در  کودکان  شکنجۀ  و 
تهران پرده برداشت. روزنامۀ اعتماد اضافه میکند 
که این پرورشگاه محل نگهداری از کودکان بی 
سرپرست یا بد سرپرست بوده. لازم به ذکر است 

که مربیان این مرکز طلبه بوده اند.”

در همین خبر از چگونگی شکنجه کودکان گفته 
میشود. اینکه کودکی را به خاطر شب ادراری با 
سوسک  از  پر  حمامی  در  را  او  اند.  سوزانده  اتو 



و  خشک  نان  به  را  غذایش  و  اند  کرده  زندانی 
آب تقلیل داده اند. اینها گوشه هایی از یک فیلم 
ترسناک نیست. نمیشود کانال تلویزیون را عوض 
“نگه  نهادهای  واقعیت زندگی کودکان در  کرد. 

داری” از کودکان است.

بار اول نیست که از مراکز بهزیستی و مراکز نگه 
درز  دردناکی  خبرهای  چنین  کودکان  از  داری 
میکند. مراکزی که به جای مرهم بودن، خود درد 

هستند. 

آمیزترین  تهدید  و  بدترین  شده  معلوم  بارها 
و  ها  طلبه  ها” همین  دارنده  “نگه  و  “سرپرستها” 
قاریان قرآن و کشیشها و ملاها هستند. اینها بارها 
نشان داده اند که متجاوزند و کودکان را میترسانند. 



آموزش آنها عبودیت است و ترساندن از خدایی 
که  حکومتی  با  ایران  در  است.  ظالم  بسیار  که 
زیباییهای  این  میپروراند، کودکان،  را  انگلها  این 
کوچک، هرگز در امنیت نخواهند بود. کودکی که 
شب ادراری دارد یعنی مشکل روحی دارد، بیشتر 
از هر چیز محیطی امن و پر از دوست داشته شدن، 
دستهایی مهربان، و روانکاوی با تجربه میخواهد. 
نه طلبه ای که یاد گرفته بترساند و از همه چیز 
و همه کس نفرت داشته باشد. و چه دیواری از 
دیوار کودک “بی سرپرست و بد سرپرست” که 
“صاحبی” ندارد کوتاهتر؟ یکی از مربیان سابق این 
انقدر  میگوید  اعتماد  روزنامۀ  خبرنگار  به  مراکز 
رفتار کارکنان با کودکان و نوجوانان بد و خشن 
بوده که نتوانسته تحمل کند و ناچار آنجا را ترک 

کرده است. 



متاسفانه ما بارها و بارها شاهد رفتارهای خشونت 
بار و توهین آمیز و غیر انسانی توسط تعداد زیادی 
از مربیان این مراکز بوده ایم که بی تردید دلیل 
اصلیش فضایی است که حکومت اسلامی فراهم 
انقلاب زن  نباید تحمل کند.  کرده است. جامعه 
زندگی آزادی دارد همه چیز را زیر و رو میکند. 
یک جامعۀ انسانی لازم داریم تا هر شهروندی  به 
خصوص کودکان حرمت و احترام خود را داشته 
باشد. محیط زندگی کودک باید امن، شاد، و پر 
از عشق و دوست داشتن باشد. پیروزی انقلاب زن 
زندگی آزادی این چنین محیطی را تضمین میکند. 
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ماه منير، صدای رسای دادخواهی
سینا پدرام

حملات  افزایش  از  حاکی  گزارشات  تمامی 
رسانه ای حامیان جمهوری اسلامی علیه مادر کیان 
پیرفلک و  دسیسه رژیم اسلامی برای ترساندن 

و خفه کردن  صدای ماه منیر مولایی است. 

پس از قتل عامدانه پویا مولایی راد، پسر عموی 
به  وابسته  خبری  نهادهای  راد،  مولایی  منیر  ماه 
رژیم اسلامی و از جمله خبرگزاری تسنیم، وابسته 
به سپاه پاسداران، نوشته اند که او به “بازیچه ای 
برای آشوب طلبان و ویرانی طلبان” تبدیل شده و 

به “حمایت از تروریست ها” می پردازد.



نوع  این  اتخاذ  چگونگی  و  چرایی  تحلیل  در   
اسلامی،  رژیم  توسط  تروریستی  سیاستهای 
نارسا  غایت  به  کلماتی  درماندگی  و  استیصال 
هستند. رژیمی که پایان خود را عنقریب نداند، 
ای،  دریدگی  دهن  چنین  با  و  شناعتی  چنین  با 
فشارهای  آماج  را  حاکمیت  تحت  شهروندان 
بدهد.  نمیتواند  قرار  جانی  و  روحی  جسمی، 
علیه  بر  دادخواه،  مادران  علیه  بر  سازی  پرونده 
علیه هر  بر  و  مبارز  و شهروندان  فعالین سیاسی 
برابر اجحافات حکومتی قد  آزادیخواهی که در 
برافراشته است، جزء تفکیک ناپذیری از دکترین 

و سیاست رژیم هار اسلامی است.



آزادی،  زندگی  زن  انقلاب  یمُن  به  و  امروزه 
مردم به تجربه دریافته اند که مبارزه متشکل و 
متحدانه تنها سلاح قدرتمندی است که سیاستهای 
وحشیانه رژیم را نه تنها خنثی میکند بلکه رژیم 
میدارد.  باز  بیشتر  جنایات  به  زدن  دست  از  را 
بار دیگر باید در مقابل تمامی پارلمانهای جهان 
ایستاد و خواستار بایکوت رژیم اسلامی و اخراج 
رژیم از مجامع بین المللی شد. باید در مقابل هر 
نوع مصالحه و مماشات دولتهای غربی با جمهوری 

اسلامی اعتراض کرد. 

در ایران همکاری شبکه های اجتماعی در سازمان 
ماشین  فرسودگی  هماهنگ،  اعتراضات  دهی 
سرکوب رژیم را عیان تر خواهد کرد. گسترش 



همکاری  و  مساعی  اشتراک  به  منوط  اعتراضات 
شهروندی  و  کارگری  و  سیاسی  فعالین  تمامی 
است. مادران دادخواه قلب تپنده انقلاب هستند. 
باید از آنان و مبارزاتشان با جان و دل دفاع کرد. 
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نرمش قهرمانانه دوم!
محسن ابراهیمی

سازمان  مدیران  از  جمعی  با  دیدار  در  ای  خامنه 
انرژی اتمی ایران گفت که “با حفظ زیرساختهای 
هسته ای ایران، توافق اشکالی ندارد ... مراقب باشید 

این زیرساخت ها دست نخورد.”

خامنه ای قبلا گفته بود: “جنگ نخواهد شد، مذاکره 
نخواهیم کرد”! سخنان خامنه ای نشان داد که او 
از یکطرف می خواهد جمهوری اسلامی پروژه اتمی 
مجبور شده  دیگر  از طرف  و  دهد  ادامه  را  شدن 
است “مذاکره” کند و به دادن امتیازاتی تن دهد. 

یعنی آماده “نرمش قهرمانانه” دیگر است. 



“زیر ساختها دست نخورد” یعنی فعالیتهای زیزمینی 
برای رسیدن به بمب هسته ای ادامه یابد، همان کاری 
که در دوره گذشته انجام شده است و امروز حتی 
ارانیوم غنی شده ۸4 درصدی در اختیار حکومت 
آماده  یعنی  ندارد”  اشکالی  “توافق  است.  اسلامی 
شوید به یک تسلیم حقارت بار مثل سابق تن بدهیم. 

منشاء این تناقض در سخنان خامنه ای، تناقضاتی در 
اوضاع سیاسی جمهوری اسلامی است. از یکطرف 
کفگیر اقتصاد جمهوری اسلامی، یعنی پول مورد نیاز 
برای حفظ نیروهای تروریست منطقه ای و دستگاه 
سرکوب داخلی به ته دیگ خورده است و برای حل 
آن “نرمش قهرمانانه” دیگری لازم دارد تا شاید با 
آزاد شدن پولهای مسدود شده فرجی حاصل شود. 



و از طرف دیگر این حکومت با چالش جدی یک 
و یک  است  بقایش در خطر  است،  مواجه  انقلاب 
وجه مهم استراتژی اش برای بقای سیاسی، همچنان 
ظاهر شدن در نقش یک قدرت منطقه ای است که 
هر آن ممکن است به سلاح هسته ای مجهز شود. 

خامنه ای در این سخنرانی به مردم هم وعده داد که 
نفع پیشرفت در پروژه هسته ای، در زمینه شیرین 
کردن آب و تولید برق و استفاده در عرصه پزشکی 
و غیره انشاء الله به مردم خواهد رسید. در مقابل 
این وعده های سرخرمن، مردم به ریش او میخندند. 
مردمی که با یک حساب سرانگشتی میدانند که اگر 
یک صدم هزینه های نجومی پروژه هسته ای صرف 
تامین نیازهایشان میشد، امروز میلیونها انسان زیر 

خط فقر به مرگ تدریجی محکوم نبودند.



سرنوشت این دور جدید “نرمش قهرمانانه” هم مثل 
قبل خواهد بود. توافقاتی ممکن است حاصل شود 
اما ثبات دراز مدت نخوهد داشت. حکومت اسلامی 
نمیتواند ضدیت با غرب را همچنان به مثابه رکن 
دهد؛  ادامه  خودش  ایدئولوژیک-سیاسی-هویتی 
تصویر هسته ای شدن را حفظ کند؛ برنامه موشکی 
و تروریسم منطقه ای اش را ادامه دهد و در عین 
حال به یک رابطه متعارف با جهان نائل شود. این 
تناقض بیخ ریش جمهوری اسلامی است و فقط با 

سقوطش حل خواهد شد.
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مافيای دارو و کمبود دارو 
کیوان جاوید

واقعیتی از بحران دارو به نقل از رسانه ها: شهروندان 
پیدا  اصلًا  داروها  برخی  می گویند  دارو  متقاضی 
با  آزاد  بازار  در  باشد،  اگر  هم  برخی  نمی شود، 
قیمت های بالا در دسترس است. ... دولت از ابتدای 
امسال یارانه ای برای دارو پرداخت نکرده و به همین 
دلیل هم داروهای استراتژیک در بازار نایاب شده 
پایین آمدن  تولیدکنندگان دارو می گویند   ... است. 
سود داروسازی ها و کاهش توان تولید آن ها شرایط 
را برای قدرت گرفتن مافیای دارو مهیاتر کرده و به 
همین دلیل است که دارو هست، اما گران است و در 

دسترس همگان نیست.



 
دستاوردهای مبارزاتی مردم در اروپا و نقاط دیگری 
در جهان به اینجا منجر شده است که دولت نسبتا 
در قبال زندگی مردم مسئول باشد. بسته به اینکه 
تغییر شرایط زیستی و رفاهی  تا چه حد در  مردم 
خود دخیل باشند، برخورداری از رفاهیات و حقوق 
اجتماعی متغیر خواهد بود. در اروپای شمالی حتی 
اگر شهروند، بیکار باشد یا شرایط اقتصادی مناسبی 
در  رایگان  به  درمان  و  داروها  انواع  باشد  نداشته 
این شرایط  در  قرار خواهد گرفت.  بیماران  اختیار 
ممکن نیست دارو وارد چرخه بازار سیاه شود. این 
یک دستاورد مهم و حیاتی جامعه در این بخش از 

جهان است. 
 

لازم به گفتن نیست که چرا در ایران دسترسی به 



دارو و درمان برای اکثریت عظیم شهروندان بسیار 
در  تکنولوژی  کمبود  در  اشکال  طبعا  است.  دشوار 
نیز  دارو  ورود  و  نیست  نیاز  مورد  داروهای  تولید 
تحریم نشده است. در ایران ما با بزرگترین مافیای 
حکومتی در تاریخ معاصر روبرو هستیم، مافیایی که 
همه نیازمندی های مردم را به گروگان گرفته است 
تا پول بسازد و برای این هیولا مهم نیست که در این 

میان جان چه تعدادی از انسانها گرفته می شود.
 

دارو و درمان و بهره مندی از همه امکانات پزشکی و 
بیمارستانی باید از دست بازار آزاد و مافیای حکومتی 
و خصوصی خارج شود و در اختیار عموم قرار بگیرد و 
بعنوان یک حق پایه ای همه مردم برسمیت شناخته 
شود تا مطلقا هیچ بیماری از عدم دسترسی به پزشک 
و امکانات بیمارستانی و دارویی جانش به خطر نیفتد. 



این عمارت سرمایه داران  ویران کردن  راه علاج، 
اسلامی خونخوار است که کسب و کارشان چیزی 
جز مرگ نیست. این تاریخ سیاه جنایت را می شود 

و باید برای همیشه به گور سپرد. 
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


